Ofício nº 370/2025

Pinhalão, 22 de julho de 2025.

Ao Senhor

EDNEY LUIZ VILAS BOAS

Vereador

Assunto: Resposta à Indicação Legislativa nº 014/2025

Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação Legislativa nº 014/2025, de Vossa Excelência, que

indica a necessidade de melhoria nas capelas mortuárias do Centro de

Pinhalão e do Distrito da Lavrinha, informamos que infelizmente quando

assumimos o Município de Pinhalão nos deparamos com uma situação crítica

quanto a manutenção das capelas mortuárias, porém, desde o início estamos

realizando serviços de manutenção e limpeza nesses espaços para melhorar

os espaços, assim informamos que serviços de manutenção emergencial já

foram realizado, assim como uma boa limpeza, e também que de acordo com a

necessidade e possibilidade novos serviços serão realizados.

Agradecemos a iniciativa de Vossa Excelência, reiterando que sugestões como

esta contribuem significativamente para o desenvolvimento de nosso Município.

Atenciosamente,

LUIZ EDUARDO DE CASTRO VANZELI
PREFEITO MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR

		2025-07-22T12:02:34-0300
	LUIZ EDUARDO DE CASTRO VANZELI:07277333977
	Eu sou o autor deste documento